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IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-23- 060406 Zielona Góra, 29 września 2023 roku

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Świadczenie usługi 
ochrony osób i mienia obiektów Izby 
Administracji Skarbowe w Zielonej Górze 
na okres 36 miesięcy – postępowanie II”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.40.2023. 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 
Szanowni Państwo,  

Wyjaśnienie treści SWZ

Informujemy, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)2. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami3,4  :

Pytanie nr 1:    

Co zamawiający rozumie przez zapis - "co najmniej jedną usługę polegającą na usłudze 
monitoringu elektronicznego realizowaną przez okres minimum 12 miesięcy, w budynkach 
biurowych (jedna usługa oznacza wykonanie/wykonywanie na podstawie jednej umowy 
przez okres minimum 12 miesięcy) o wartości nie mniejszej niż – 14 000,00 zł;" - Czy kwota 
14 000,00 zł musi być w skali roku czy może być w okresie 36 m-cy ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyjaśnia, że jedna usługa oznacza:
a) wykonanie zamówienia (jedna umowa zawarta z podmiotem na rzecz, którego 

Wykonawca świadczy lub świadczył usługę monitoringu elektronicznego ) w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,

b) wartość usługi monitoringu elektronicznego, która obejmuje budynek lub budynki 
biurowe i wyniosła nie mniej niż 14 000 zł w okresie 12 miesięcy. Przy czym nie ma 
znaczenia okres trwania umowy zawartej z podmiotem, na rzecz którego usługa jest 
realizowana lub była realizowana - umowa na usługi ochrony może być zawarta na dłuższy 
okres- należy jednak udowodnić, że trwała co najmniej 12 miesięcy i w tym okresie 
wyniosła nie mniej niż 14 000 zł – z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt a) powyżej.

Warunki  udziału w postępowaniu zostały bardzo szczegółowo opisane w rozdz. IX SWZ.  
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Pytanie nr 2:  

Czy Zamawiający uzna referencję na monitoring w powierzchniach magazynowych, hale, 
przemysłowe na kwotę 10 tys. zł. ?

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek dotyczący zdolności technicznych i 
zawodowych, niezbędnych do wykonania przedmiotowego zamówienia wówczas, jeżeli 
Wykonawca wykaże, iż należycie wykonał lub wykonuje usługę polegającą na usłudze 
monitoringu elektronicznego w budynkach biurowych. Przez budynek biurowy należy  
rozumieć budynki wykorzystywane jako miejsce pracy dla działalności biura, sekretariatu lub 
innych o charakterze administracyjnym, np.: budynki banków, urzędów pocztowych, 
urzędów miejskich, gminnych, ministerstw, itp. lokali administracyjnych; budynki centrów 
konferencyjnych i kongresów, sądów i parlamentów (PKOB Klasa 1220), za wyjątkiem 
budynków centrów konferencyjnych i kongresów5.   

Pytanie nr 3: 

Z uwagi na trudność techniczną postępowania proszę o wydłużenie terminu składania ofert 
o 2 tygodnie.

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Zmiana treści SWZ 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ1 w związku z omyłką pisarską polegającą na  
pominięciu w treści  SWZ jednej z podstaw wykluczenia z postępowania, tj. art. 109 ust. 1 
pkt 1. Podstawa ta została wskazana w pozostałych dokumentach postępowania  - 
Ogłoszenie, Oświadczenia i dokumenty składane przez Wykonawcę potwierdzające brak 
podstaw do wykluczenia. W celu ujednolicenia zapisów i eliminacji rozbieżności, 
Zamawiający doprecyzowuje jej treść w rozdziale VIII Podstawy wykluczenia ust. 2 ,która po 
dodaniu  otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający wykluczy  na podstawie art. 
109 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy Pzp (przesłanka fakultatywna), Wykonawcę:

-  który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art. 108 ust. 1 pkt 3, 
chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert 
dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie 
spłaty tych należności;

- w stosunku, do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami 
zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltqmfyc4njrga4danjzgu


3/4

jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej 
procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury”.

Dodatkowo, Zamawiający w treści Formularza ofertowego – Załącznik nr 3  do SWZ,  w 
definicji średniego przedsiębiorcy poprawia omyłkę pisarską, która dotyczyła  definicji 
małego przedsiębiorcy i załącza poprawny dokument. 

Podstawa prawna
1. Art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r., poz. 1605):
1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść 
SWZ.
2. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania.

2. Art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 
r., poz. 1605):
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo 
opisu potrzeb i wymagań. 

3. Art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 
r., poz. 1605):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed 
upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom, pod warunkiem że 
wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego 
nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających 
negocjacjom

4. Art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 
r., poz. 1605):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3, 
przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań. 

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Obiektów Budowlanych  (Dz.U. 1999, nr 112, poz. 1316).

Z up. Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Naczelnik Wydziału
Melchior Opielewicz
(podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
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Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-
gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: 
iod.zielonagora@mf.gov.pl  
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